
KOMPLEXNÍ EKOSYSTÉM  
PRO PĚSTOVÁNÍ POTRAVIN  
A CHOV RYB, KTERÝ FUNGUJE  
JAKO HODINKY

STAVÍME FARMY  
PRO BUDOUCNOST



AQUAPONIE JE EKONOMICKÝ SYSTÉM PRODUKCE POTRAVIN,  
KTERÝ SPOJUJE CHOV RYB A PĚSTOVÁNÍ ROSTLIN BEZ PŮDY.  
SLOVO AQUAPONIE SE SKLÁDÁ ZE DVOU HLAVNÍCH SLOŽEK  
TOHOTO SYSTÉMU: AQUAKULTURA + HYDROPONIE = AQUAPONIE.

Tento systém je rozšířen v mnoha zemích po celém 

světě. Nejvíce pak ve Spojených státech a Austrálii. 

V těchto zemích dnes už existují farmy pro komerční 

využití aquaponického pěstování, které tímto 

způsobem dodávají čerstvou zeleninu a rybí maso na 

místní trh, a to celoročně.

V Evropě vznikají teprve první projekty. Často se 

jedná o malé pokusy nadšenců, které nemusí končit 

vždy úspěchem. Nejčastěji však v zahraničí narazíme 

na funkční zahradní systémy, které dokážou stabilně 

produkovat zeleninu i ryby pro malou rodinu a dopl-

ňovat tak částečně potřebu čerstvých potravin.

AQUAPONICKÝ  
CYKLUS

CO JE  
AQUAPONIE?

RYCHLOST  
Ryby jsou vhodné ke 

konzumaci od narození 

již za 4 měsíce. Zelenina 

dokonce roste až 5x 

rychleji.

BEZ ŠKŮDCŮ 
Většina škůdců  

je vázána na půdu, 

a proto se v aquaponii 

tolik nevyskytují.

INVESTICE  
S „VYŠŠÍM SMYSLEM“  

GARANTOVANÁ  
TRHEM

Dalším typem aquaponických systémů jsou střední 

a velké komerční systémy, které produkují zeleninu 

a rybí maso na prodej či do restaurací ve svém okolí. 

Mezi malými, středními a velkými systémy je samo-

zřejmě dost rozdílů.

FLEXIBILITA  
Je možné pěstovat 

nedostatkové potraviny 

na trhu kdykoliv  

v roce.

OCHRANA PŘÍRODY  
90% úspora vody oproti  

zalévání a žádné vypouštění 

dusičnanů zpět  

do přírody.

Všechny systémy však mají jedno společné.  

Jsou to biologické procesy, které umožňují  

dlouhodobé fungování systému při nízkých  

vkladech živin, energie a lidské práce.

PROFIT  
O produkty z aquaponie 

je obrovský stále 

rostoucí zájem. Vaši 

produkci proto velice 

dobře zpeněžíte.

DOSTUPNOST
Čerstvou zeleninu 

a ryby máte vždy po 

ruce, a to dokonce po 

celý rok.

 
ROSTLINY

 BAKTERIE     ČISTÁ VODA 

RYBY

2

3



SALÁT LISTOVÝ
LANDAU

BAZALKA
PRAVÁ

RAJČE
SUPERSWEET

SALÁT DUBÁČEK
COUSTEAU

KOPR
HERA

MÁTA
PEPRNÁ

ŘAPÍKATÝ
CELER

SALÁT LISTOVÝ
CARMESI

ROZMARÝN

PETRŽEL
PEIONE

MEDUŇKA
LÉKAŘSKÁ

SALÁT ŘÍMSKÝ
CRUNCHITA

MANGOLD
FORDHOOK

ROSTLINY
VHODNÉ PRO
AQUAPONII

SALÁTY ZELENINA BYLINKY

Naše systémy se dají umístit jak 

do průmyslových skleníků, tak do 

nevyužívaných hal, kde sluneční světlo 

nahrazujeme světlem umělým. Zároveň 

nabízíme našim zákazníkům i zpětný 

odkup ryb a zeleniny.

Poskytujeme profesionální služby, jako vzdálený 

přístup pro kontrolu kvality vody, profesionální 

sledovací systém kontroly, kvalitní krmivo pro  

ryby vlastní výroby, záruku na funkčnost celého 

systému atd.  

Nyní není na českém trhu a ani jinde v Evropě  

jiná společnost, která by fungující aquaponické 

systémy vyvíjela, vyráběla a dodávala.

POZNEJTE
NÁS…

…A ZJISTÍTE,  
ŽE JSME PRO VÁS  

TEN PRAVÝ PARTNER.

Jsme členy Asociace  

Aquaponických Farem

4

5



JESETER
BESTĚR

TILÁPIE
NILSKÁ

SUMEČEK
AFRICKÝ

PSTRUH
DUHOVÝ

PSTRUH
POTOČNÍ

CANDÁT
OBECNÝ

RYBY
VHODNÉ PRO
AQUAPONII

NAŠTVALI JSME

135.000 MŠIC

65.000 SVILUŠEK

2.560 HOUSENEK

RÁDI ŠETŘÍME

180.000 LITRŮ VODY

1.249 HODIN PRÁCE

TO VŠE  
ZA POUŽITÍ

0 LITRŮ PESTICIDŮ
0 LITRŮ POSTŘIKŮ

0 KG UMĚLÝCH HNOJIV

Jedna farma o rozloze 1 000 m2 vypěstuje 

stejný objem potravin jako 18 000 m2 pole 

a 20hektarový rybník.

1.000 m2
20 ha

18.000 m2

6

7



SPÁLENÁ 480/1, 602 00 BRNO - TRNITÁ

INFO@FUTUREFARMING.CZ

+420 720 939 726

WWW.FUTUREFARMING.CZ

PĚSTUJEME POTRAVINY  
A CHOVÁME RYBY  
TÉ NEJVYŠŠÍ KVALITY.

ZA VYUŽITÍ MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ  
A PŘITOM BEZ POUŽITÍ HERBICIDŮ,  
PESTICIDŮ A JAKÝCHKOLIV HNOJIV.

BEZ VYTĚŽOVÁNÍ PŮDY NA 20–30× MENŠÍ  
PLOŠE S 90% ÚSPOROU VODY.

PROTOŽE SE CHCEME  
PODÍLET NA TOM,  
CO JÍME A V JAKÉM  
PROSTŘEDÍ ŽIJEME.


